АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.11.2019г. 		                                                                                      №146
с.Колыбелька

О проведении  районной военно-патриотической
 акции «Солдатский платок», посвященной
75-летию Победы в Великой Отечественной войне.

         Во исполнение Указа Президента РФ от 9 мая 2018г. N 211 "О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов" и в соответствии с планом массовых мероприятий  в области культуры и молодежной политики в Краснозерском районе на творческий сезон 2019-2020 г.г., в целях сохранения памяти о Великой Отечественной войне, ее героях и их подвигах, воспитания  подрастающего поколения в духе патриотизма и любви к Родине, формирования  интереса к истории своей семьи, судьбам родных, принимавших участие в Великой Отечественной войне, на основании Постановления  администрации Краснозерского района    № 884 от 20.11.2019 , администрация Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  с 22 ноября 2019 года по 09 мая 2020 года на территории администрации Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в рамках Всероссийской акции районную военно-патриотическую акцию «Солдатский платок» , посвященную 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. ( далее- Акция «Солдатский платок»).
2. Утвердить состав оргкомитета Акции «Солдатский платок» в  администрации Колыбельского сельсовета Краснозерского района (Приложение 1).
3. МКУК Колыбельскому КДЦ  (Эскина Е.А.)          во взаимодействии с советом ветеранов Колыбельского МО ( Сидоренко С.И., Сигачева Н.В.),  обеспечить подготовку и проведение Акции «Солдатский платок» на высоком уровне.
4. Руководителям образовательных учреждений Колыбельского МО  (Максименко Н.А., Адам Н.Ф.),  обеспечить участие педагогов и школьников Колыбельского сельсовета Краснозерского  района в Акции «Солдатский платок» в соответствии с Положением утвержденным  постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области от 20.11.2019 № 884  .
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Колыбельского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                         Т.А.Горбачёва

Е.Ю.Ковалева
61-343

Приложение 1
к  Постановлению Администрации
Колыбельского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

Состав оргкомитета по проведению военно-патриотической акции  «Солдатский платок»

	Горбачева Татьяна Анатольевна
	Глава администрации Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, председатель оргкомитета;

	Максименко Наталья Александровна
	Директор МКОУ Колыбельской СОШ начальник, заместитель председателя оргкомитета;

	Эскина Елена Алексеевна
	Директор МКУК Колыбельский КДЦ;

	Зырянова Галина Петровна
	Председатель женсовета ;

	Сигачева Нина Васильевна
	Председатель совета ветеранов с.Колыбелька;

	Сидоренко Светлана Ивановна
	Председатель совета ветеранов
 с.Локтенок;

	Попов Олег Владимирович
	Заведующий Локтёнским сельским клубом;

	Адам Наталья Федоровна
	Директор МКОУ Локтенская ООШ